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Besøget er begrundet i virksomhedens ansøgning om at blive
autoriseret, idet virksomhedens salg af animalske fødevarer til
andre detailvirksomheder overstiger 1/3 af totalomsætningen.
Virksomheden har hidtil være registreret.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring og
adskillelse og beskyttelse af fødevarer i køleskabe og kølerum.
Ingen anmærkninger.
Vejledt generelt om reglerne i Mikrobiologiforordningen:
Når virksomheden producerer spiseklare fødevarer, er der i
mikrobiologiforordningen kriterier for Listeria.
Hvis virksomheden fremstiller spiseklare fødevarer, hvor
Listeria kan vokse, skal virksomheden udtage prøver til
undersøgelse for Listeria. Dog stilles der ikke krav om
prøveudtagning af produktprøver hvis virksomheden
producerer fra dag til dag (holdbarhed mindre end 5 dage).
Hvis virksomheden leverer spiseklare fødevarer til sårbare
forbrugere skal virksomheden udtage svaberprøver fra
produktionsmiljøet til undersøgelse for Listeria, også selv om
holdbarheden er under 5 dage.
Hvis virksomheden selv snitter grønt skal virksomheden udtage
prøver til undersøgelse for Salmonella og E. coli.
Vejledt om udarbejdelse af prøveplaner. Se f.eks.
Fødevarestyrelsens hjemmeside. Hvis der søges på ordene
”Listeria prøveplan” kan man finde vejledning om prøver i
storkøkkener.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af
produktionslokale, kølerum, frostrum samt inventar. Ingen
anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for mikrobiologiske risici, Listeria. Ingen
anmærkninger. Virksomheden har ikke hidtil udtaget prøver.
Vejledt om, at korrigerende handlinger ved fund af hhv Listeria
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og Salmonella bør fremgå af egenkontrollen.

Godkendelser m.v.: Virksomheden har ansøgt om væsentlige ændringer og er dags dato betinget autoriseret
som engros med levering til detail. Den betingede autorisation gælder i max 3 måneder. Fødevarestyrelsen
kommer derfor på besøg i løbet af de tre måneder for at kontrollere, om bl.a. virksomhedens
egenkontrolprogram fungerer effektivt i praksis. På baggrund af besøget beslutter Fødevarestyrelsen, om
virksomheden kan få en endelig autorisation.
Virksomheden får autorisationsnummer 6851. Betinget autorisation fremsendes.


